calusiane ut adonem trinitatem in separebilem
 quae trinitas unitas dicitur est. Tunc audiens
 haec uerba impius inquit calusianus. putauit
 quia dedit ipse dicitur beatus euplius. gaudio
 repletus est calusianus. dicit. Ergo facta. cui
 beatus euplius respondit. Ergo facta. et immo lo me ipse
 pater et filio. et spiritu. Tunc calusianus audiens
 haec ut a commotus iussit eum amplius torqueri.
 et dum diuissime torqueretur. sustinuit certamen
 orthodoxe fidei. Tunc impius calusianus consula
 rit sententiam dedit dicens. Contrarii deorum et
 neque res imperialem iussione. unde peccantes eos
 subemus euplium quia scriptum est impietas ab eo offen
 sunt. iusto iudicio nostro gladio interfici. Tunc
 beatus euplius gratias agit dno ihu xpo. quod ad
 uenisset tempus coronam accipiendi. Tunc em
 eo cum gaudio omnis plebs uestigia sequetur. ad
 munitur fortitudinem laomi eius. Ipse autem re
 fouente gratia xpi uultu fulgebat et lactus pnce
 sumpto lumine ambulabat. quia pergens ad iudicium
 et repleat spiritu conebat dicens. magna est gloria
 tu ad me inferuntur. quos ad te uocare dignatur et
 a pro omnibus qui sequentur eum orabit dicens.
 Dne ad esto seruus tuus. si ne deseras eos usq. in finem
 ut gloriosum nomen tuum in saecula saeculorum.
 et addebat gressus suos. tanquam prope uito
 riam coronandus. Tunc extendens manus suas ad
 caelum dixit. Gratias ubi ago dne ihu xpe. qm. a m
 solatus es. me uirum. et non permisisti perire
 in manu meam cum impiis. et donasti mihi qm. non
 uenisti. confirmasti sunt quae operatus es in me.
 ut confundatur a diis factis iudicium. tunc re
 spiciens ad populum dixit. Dicitur in scriptis qd
 dixit. Gratias ubi ago dne ihu xpe. qm. a m
 qm. memor est timor tuum se ante quam exierit
 saecula. et postea quia exierit tunc qm. in tps.
 est angelus ad ducere eos ad ciuitatem iherosolym.
 hie iherosalem. et cum haec uerba complisset. et
 fecisset. fleatens qm. uisus fuit ei. et uisus

si decollatus est euplius. tunc sempiternam coronam
 fidei accepit. ex utraque imagine angelorum et coru
 mar tyrum. Intrauit in conspectu dñi nostri ihu
 xpi. et repositum est corpus eius in loca uenerabili
 conditum a romanis. Ad laudem et gloriam omni
 potentis di. et dñi nostri ihu xpi. In quo beneficia
 largiuntur contingentibus sepulchrum eius. et om
 nes infirmorum languores sanantur usq. In hodie
 nam diem. In nomine patris et filii et spi. qui ui
 uet semper et regnat. In fide scilicet. Amen.

**EXPT PXS BEATISSIMI
 EUPLI M LX TURIS.
 INCIPIT PASSIO
 EUSEBII PRBI IN ROMA
 MEN NUC DIE XIII.**

Eodem tempore quo Liberius de
 exilio reuocatus fuerat a constantino a uigilante
 heretico. In eadem ciuitate dogmat ut non
 rebaptizaret populum. sed una communione
 communicaret plebem. Eusebius prbi uisus tunc
 cepit declarare liberium hereticum et uicini con
 stantini multi sa. consensione et catholica unan
 communione liberii peruersi. In prbi do. trinitate
 denunt. Occupantur ecclesie a libero. denunt. Felix
 de episcopo. subrogatur liberius. tenetur eusebius
 prbi. qui in medio suo quod ipse construxerat popu
 lum congregaret. et conferret plebem scdm. Tunc
 constantius imperator adgreditur cum libero. eu
 sebius prbi byzorum dicens. tu solus xpianus et
 lau. beroma. eusebius prbi. respondit. sic confide
 mus in dno. quia fideles nos inueni. et xps sicut et bap
 tizatus sumus. et benedictionem quam ab ebo uisus
 cepimus. tenemus. Liberius dixit. pnceps tunc a uigilante
 tunc constantius me existimas. eusebius dixit. Res
 pte ad te. et declarat. Imperator constantius dixit
 et quid est in te fides et fides. eusebius prbi dixit.
 quantum ad nos peccatores. In te fide tenentor
 sanus. quantum ad nos infirma diaboli et in uita
 superstitiois uestra. ut felicem epm quem uos
 liberius dixit. nec cuius funam uos non tenetis. uos
 tenetis. eusebius prbi dixit. si pnceps tunc a uigilante
 tunc primo tenere uisus fuerat.